3. *Via multiplex. Cujus viæ legem exceptet David.* Scit esse viam testimoniorum, cum dicit: In via testimoniorum tuorum delectatus sum. Scit esse

- (1) Spatiis mensuris.  
(2) Et pro ei.

(a) Ms. Mic. in spatiis mensuris. Hæc viæ lex maxime militates spectat, de qua Ambrosius in hunc enidem locum; Miles, qui ingreditur iter, viandi ordinem non spes disponit sibi... nec voluptuaria capital compendia, nececedat a signis; sed itinerarium ab imperatore accipit.

(b) In duobus mss. deest, cum mansionum requies disponitur. Mansionis vocabulum frequens est in itinerario peregrinationis Jerosolym., ubi variae viatorum stationes mansionum, mutationum ac civitatum nominibus indicantur. Eodem verbo utitur Julius Papa apud Athanasium, p. 748, ubi canones ostendit temporis ab eis, qui Gregorium hominem externum Alexandriae episcopum salutarunt Antiochir, loco ab alexandrina urbe triginta sex mansionibus distito. Iuli epistola consentit Antonini itinerarium, in quo Antiochia Alexandriam proficiscentibus triginta sex loca assignantur. Si vera est Godefridi Hermanni opinio, qua putat notis in c. 9 lib. v Vit. S. Athanas. mansionem a Julio vocati dimidiata diurni itineris partem, dicendæ erunt mansiones hospitia aut prandendi aut pernoctandi causa destinatu. Sed cum itinerarium illud non tam expedito et ad scopum proprianti viatori dictum sit, quam militi onusto, cuius vires adversus hostem infractæ servanda essent, non constat singulis illis mansionibus dimidiata tantum diurni itineris partem esse intelligendam. Cum autem Tobiae vi, 4, dicitur, Mansi prima mansione juxta flumen Tigris, ibi exprimi videtur locus, quo Tobias prima itineris sui die pervenit, et ubi pernoctavit. Mansiones ut plurimum non multum inter se distant. Neque etiam aequales sunt, uti Ambrosius in hunc Ps. serm. 5, n. 8, diserte docet. Ac licet ibid. n. 2

A viam præceptorum, cum ait: Viam præceptorum tuorum encurr. Novit esse viam legis, cum: Beati sunt qui ambulant in lege Domini. Scit esse hanc viam justificationum, de qua nunc deprecatur. Scit etiam esse viam in Prophetis, scit esse viam in Evangelii, scit esse viam in Apostolis, de quibus æpe testatus est. Vult ergo per legem viæ hujus, usque in perfectam illam vitæ viam tendere. Plures enim sunt hereticorum, qui viam legis (5) probant (e), plures qui prophetarum, multi qui Evangeliorum, multi qui apostolorum. Scimus etiam quosdam non omnibus his viis esse contentos. Sed scriba doctus novit divitis patrisfamilias exemplo de thesauris proferre vetera et nova (Matth. xiii, 52). Hanc igitur justificationum viæ legem Propheta desiderat.